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Deltagere 
Yngre læger:  
Henrik Gudbergsen, Bo Gregers Winkel, Pernille Menne Mejlvang, Kasper 
Aaboe,  Dorthe Furstrand, Morten Staberg, Simon Serbian, Bjarne Skjødt 
Worm,  
Regionsadministrationen:  
Helle Ulrichsen, Svend Hartling, Mikael Skov Mikkelsen, Inge Kristensen 
(referent) 
 
 
 
Der var udsendt en dagsorden til mødet med følgende punkter: 
 

 Orientering om og drøftelse af Yngre Lægers ”Time and Clock”-studie 2012 
vedr. yngre lægers tidsforbrug – kort orientering fra Yngre Læger 

 Orientering om og drøftelse af regionens igangsatte initiativer – kort oriente-
ring fra direktør for IMT Mikael Skov Mikkelsen og kvalitetschef Inge Kri-
stensen 

 Orientering om og drøftelse af proces omkring kravspecifikation ift. sund-
hedsplatformen – kort orientering fra direktør for IMT Mikael Skov Mikkel-
sen 

 Eventuelt 
 
Helle Ulrichsen bød velkommen og takkede for fremmødet. 
Simon Serbian gennemgik kort ”Time and Clock” studiet, der er foregået på 13 afde-
linger. 
Der var enighed om, at resultaterne dels dækker over stor variation, dels er udtryk for 
en form for stikprøve. 
Der var en drøftelse af den tid der i studiet kan ses om spildtid, herunder ventetid på 
IT-systemer. Der var enighed om, at ventetider – og deciderede nedbrud – bør være så 
tæt på ikke-eksisterende som muligt. Der var ligeledes enighed om, at den tid, der går 
med at finde ud af hvad der er problemet og hvornår det løses, skal minimeres, og 
formidles sufficient. Der var også en drøftelse af om den tid, der går med supervision 
af de yngre læger er tilstrækkelig. Der var enighed om, at behovet for supervision også 
varierer, men deltagerne fra YL opfordrede til opmærksomhed på tilstrækkelig tid til 
supervision. 
 

 



Derefter gennemgik Inge Kristensen og Mikael Skov Mikkelsen kort de tiltag, der er 
sat i gang vedr. dokumentation og udbedring af IT-problemer siden mødet i december 
2011. Slides er vedlagt. 
 
Der var tilfredshed med tiltagene blandt deltagerne, og imødekommenheden til at tage 
problemerne op blev påskønnet. 
 
Der blev stillet forslag om/givet bemærkninger vedr.: 
 

- Forslag om projekt hvor f.eks. medicinstuderende gennemgår dobbeltregistre-
ringer 

- Forslag om udmelding/præcisering til direktioner og afdelingsledelser om mu-
ligheden for at tilpasse kravene til lokale forhold. Helle Ulrichsen konklude-
rede, at den regionale kvalitetsenhed er behjælpelig med at sikre fortolkning 
på afdelingsniveau og at der kan være behov for at deltage på ledelsesmøder 
og/eller kvalitetsrådsmøder på hospitalerne. Arbejdet i det regionale journal-
udvalg blev rost, og det blev konkluderet, at det er vigtigt, at arbejdet med 
fastlæggelse af standardisering af dokumentation foregår i dette forum. 

- Der blev stillet en række spørgsmål til ESA vedr. print, brug af to skærme mv. 
Mikael Skov Mikkelsen undersøger dette. 

 
Arbejdet med den nye sundhedsplatform blev drøftet. Der blev kvitteret for klinikerin-
volveringen og tankerne om anskaffelse af en fleksibel ”hyldevare”. Det blev i den 
forbindelse efterlyst, at der bliver sat tid af til, at yngre læger kan deltage i arbejdet i 
de workshops, der afholdes. Der vil fra Koncerndirektionen blive støttet op om dette, 
og yngre læger er velkomne til at melde sig til IMT (sissel.elsman@regionh.dk) mhp. 
deltagelse i workshops.  
 
Eventuelt 
Der blev spurgt til regionens fremtidige akkrediteringsstrategi. Helle Ulrichsen rede-
gjorde kort for processen, der involverer inddragelse af medarbejderne gennem spør-
geskemaer og fokusgruppeinterviews. Undersøgelserne og vurdering samt politisk 
stillingtagen er afsluttet sidst på året. Der blev udtrykt tilfredshed med processen. 
 
Der blev spurgt til hensigtsmæssigheden af implementeringsprocessen for H-EPJ på et 
af hospitalerne. Dette vil blive undersøgt. 
 
Afslutningsvis kvitterede Helle Ulrichsen for mødet, og for det store engagement og 
de gode input. Det blev aftalt, at der holdes et nyt møde om ca. 6 måneder, hvor bl.a. 
akkrediteringsevalueringen og status for de forskellige tiltag, herunder arbejdet med 
sundhedsplatformen kan tages op. 
 
Indsat: 
Foto, taget af Bjarne Skjødt d. 19.6. 2012: 
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Billedtekst: Sådan kan en computerskærm også bruges … 
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